
 

Guoda Ališauskaitė, 9D kl. 
,,Tyla“ 

Guašas 

Darbo vadovė mokytoja metodininkė Aušra Anziulytė 

 

Baigiamojo darbo aprašymas 

 

Nuo mažens mėgau būti gamtoje, ypač miške. Jame tylu, ramu. Miške dangų remia 
pušys, į žemę šaknis įleidžia drūti ąžuolai, linguoja liemenį siekiančios žolės ir gieda 
paukščiai. Darbą nutapiau guašu. Jame vaizduojamas gyvas, bet ramus miško kampelis. 
Pavaizduoti augalai, samanos ir grybas yra taip pat gyvi – jie net gyvesni už žmogų, neretai 
sutrikdantį jų harmoningą būtį. 
"Per girią saulės spindulys nubėga 
Ir apsistoja eglynėlyje, kur paslapčia 
Dieną pasislepia pelėdos, 
Aikštelėje dar geria šilumą 
Paparčiai, samana žalia... 
Kiek paeini toliau, užstoja kelią 
Gal vėjo nuskriaustos eglaitės ir beržai - 
Kiškio kopūstais džiaugiasi apaugę,  
Rausvomis kerpėmis dar šypsosi prieš saulę 
Seniai numirę medžių išdidžių kelmai. 
O naujas miškas su paukščių giesme užauga,  
Pažvelk, koks ąžuolėlis, beržas išlakus,  
O drebulės ir senos eglės, rodos, siekia dangų,  
Todėl tik girioje jautiesi suprastas, ramus." 
Ona Baliukienė, 2008 

Tiek gyvybės! Saugokime ir branginkime ją. 



 


